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Kære Marie
 
Tak for det tilsendte vedr. råstofindvinding på matr.nr. 3g, Fuglslev By, Fuglslev og matr.nr. 11m og 10q, Hyllested By, Hyllested.
 
Ved en arkivalsk gennemgang af det nationale register Fund og Fortidsminder kan det konstatere, at der ikke findes fortidsminder ingen for
råstofindvindingsområdet. Der er dog ved flere lejligheder registreret fortidsminder i områderne umiddelbart op til området, i form af kogestengrubber mod nord
(sb. nr. 38), fundet under arkæologisk forundersøgelse, og ved rekognoscering en del keramik og kampesten, der muligvis er rester af en hustomt. Stedet
kaldes "Gammelbye Tofter", og er formodentlig en nedlagt landsby (sb. nr. 38).
Mod syd er registeret flere bopladsområder indeholde flintredskaber daterende til yngre stenalder (sb. nr. 45, 59), samt gjort fund af flere slebne flintøkser (sb.
nr. 47), hvor et depotfund indeholdte 7 flintøkser (sb. nr. 58). Mod vest er registret en jordfæstegrav fra ældre romersk jernalder indeholdende 7 lerkar (sb. nr.
65), samt flintredskaber fra både Ertebøllekulturen og yngre stenalder (sb. nr. 55, 56, 57).Tæt ved råstofindvindingsområdet er gjort mange detektorfund (sb. nr.
40).
 
De mange fortidsminder daterende fra stenalderen til middelalderen betyder, at der kan være andre fortidsminder i deres nærhed. Samtidig er området med dets
forhøjning omkransende af vådbund/engområder topografisk velegnet til både bebyggelse og begravelse. De eventuelle fortidsminder er beskyttet af
museumslovens § 27 og skal derfor arkæologisk undersøges inden eventuelle anlægsarbejder.

Museum Østjylland anbefaler derfor, at der foretages en arkæologisk forundersøgelse af det berørte areal inden anlægsarbejdet påbegyndes. Dermed kan det
konstateres, om der er fortidsminder, og omfanget kan blive afdækket med henblik på en egentlig undersøgelse. Dette for at anlægsarbejdet ikke skal forsinkes
unødigt af en arkæologisk undersøgelse.

Hvis der under jordarbejdet findes spor af fortidsminder i form af arkæologiske genstande eller anlæg, skal der i henhold til Museumsloven § 27, stk. 2 ske
standsning af anlægsarbejdet, i det omfang det berører fortidsmindet. Fortidsmindet skal straks anmeldes til Museum Østjylland (tlf.  8712 2600).

 
Har I spørgsmål, er I meget velkomne til at kontakte undertegnede.
 
Med venlig hilsen
 
Rikke Maring
Museumsinspektør, M.A., M.Sc.
 
Mobil 24411461
rikke.maring@randers.dk
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Fra: Marie Hagstrup [mailto:marie.hagstrup@ru.rm.dk] 
Sendt: 18. juli 2022 13:16
Til: Marie Hagstrup <marie.hagstrup@ru.rm.dk>
Emne: Høring over ansøgning om råstofindvinding på matr.nr. 3g, Fuglslev By, Fuglslev og matr.nr. 11m og 10q, Hyllested By, Hyllested i Syddjurs
Kommune
 
Til relevante myndigheder og foreninger
 
Region Midtjylland sender hermed ansøgning om råstofindvinding på matr.nr. 3g, Fuglslev By, Fuglslev og matr.nr. 11m og 10q, Hyllested
By, Hyllested i Syddjurs Kommune i
høring hos jer.
 
Se venligst vedhæftede.
 
Høringsfristen er d. 22. august 2022
 
Med venlig hilsen

Marie Hagstrup
Råstofmedarbejder
 
Mob. +45 78 41 19 15
marie.hagstrup@ru.rm.dk
 
Regional Udvikling ▪ Klima, Ressourcer og Grøn Omstilling
Skottenborg 26 ▪ DK-8800 Viborg

www.raastoffer.rm.dk
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Fra: Arense Nordentoft [arense.nordentoft@ru.rm.dk]
Til: Marie Hagstrup [marie.hagstrup@ru.rm.dk]
Sendt dato: 21-07-2022 09:48
Modtaget Dato: 21-07-2022 09:48
Vedrørende: VS: Grusgrav ved Stormosvej

 
Fra: Camilla Bjerre <camillahbjerre@outlook.dk> 
Sendt: 21. juli 2022 07:57
Til: RU Miljø (Afdelingspostkasse) <Miljoe@ru.rm.dk>
Emne: Grusgrav ved Stormosvej
 
Bekymring vedr. råstofindvinding på Stormosevej/Fiskegårdevej 
 
 
Indvindingen ønskes klods op af vores landejendom på Stormosevej. 
Her flyttede vi til for 3 år siden mhp. at drive virksomhed fra matriklen. Herunder terapi og retræte, kreativt værksted mm. 

 
 
Vi ønsker at der tages stilling til, hvordan man vil beskytte og passe på de skoleelever der hver dag cykler fra Hyllested mod fiskegårdevej ad
stormosevej til skole, samt de børn der cykler fra Fuglslev ad fiskegårdevej til Rosmus skole. Vi har 2 børn der er store nok til at cykle selv, men den
tunge trafik til og fra grusgrav er for farligt. 
 
Vi ønsker, at I vil overveje en indgangsvej til Grusgraven ved fiskegårdevej af hensyn til os, der bor ud til Stormosevej. 
 
Vi har egen vandboring. Har det konsekvenser for kvaliteten af vores drikkevand, at der graves ned i grundvandet så tæt på vores brønd? 
 
Vi er kede af, at der skal indvindes råstoffer de næste 10 år. Det er mange år at leve i voldsom støj og støv. Og mulighed for salg af ejendommen er
ganske lille med råstofplanerne. Af den grund er vores største ønske, at der ikke er åbent i Grusgraven om lørdagen. 
 
Mvh. Per og Camilla 
 

mailto:camillahbjerre@outlook.dk
mailto:Miljoe@ru.rm.dk


Region Midt
Regionhuset Viborg 08-08-22/tfs

Att. Marie Hagstrup

Vedr. Sagsnr. 1-50-71-3-22

Råstofindvinding ved Stormosevej og Fiskegårdevej 8400 Ebeltoft

idet vi takker for den fremsendte ansøgning til gennemsyn, vil vi tillade os at komme med et par 
ønsker idet vi  fuldt ud anerkender at vi bor i et råstofindvindings område.

Dog vil vi også gerne kunne blive boende under forløbet.

Ønske 

1. Oplægning af det sorterede materiale lægges højt langs Fiskegårdvej og Stormosevej da vi 
ligger noget højre placeret og en muld dæmning ikke vil være tilstrækkelig til at begrænse 
støjen. Således at der altid er et oplag mellem os og sorter anlæget.

2. Ingen sorterings maskiner startes før kl. 07,00 og de kører max til kl. 16,00 man-fredag
3. At  læsning af lastbiler sker mellem 06,00 og 16,00 man-fredag
4. Ingen aktiviteter om lørdagen/søndage.
5. Det må være en selvfølge at tilladelsen ikke kan gives før nuværende grusgrav på hjørnet af 

Stormosevej og Fiskegårdvej er endeligt retableret, da den nu har lagt 3-5 år uden aktivitet 
og det er samme ejer som søger her.

6. At efter endt udgravning af arealet skal området straks retableres inden for max 3-6 mdr.

Venlig Hilsen
Mariann & Thomas Schmidt
Stormosevej 11
8400 Ebeltoft
tfs@pc.dk - 20263390

mailto:tfs@pc.dk


Hyllested d.21/8-2022. 

 

Høringssvar vedr. ansøgning om råstofudvinding ved Stormosevej og Fiskegårdevej 

8400 Ebeloft. 

 

Som nye ejer af  har vi disse bemærkninger: 

 

Forurening: 

Da vi har egen vandboring, er det en stor bekymring for os, at der kan ske forurening af 

grundvandet.  

Denne forurening vil kunne opstå, når det beskyttende lerlag over sandet er gravet væk og der 

bliver åbnet ned til grundvandsspejlet. Der vil så ingen beskyttelse være mod sprøjtemidler fra 

nabolaget eller beskyttelse for forurening fra spild, oplag m.m. i forbindelse med gravearbejdet 

eller hvis der sker et uheld og en maskine i sandgraven lækker olie ud i grundvandet. 

Vil der efterfølgende blive stillet vilkår på arealet, der indeholder sprøjte og gødningsforbud på 

arealet, da dette ligger inden for område med særlige drikkevandsinterresser? 

Støj – støvgener: 

Vi forventer selvfølgelig der bliver lavet støjberegninger, der dokumenterer at de gældende 

støjvilkår kan/bliver overholdt. 

Vi forventer der bliver truffet foranstaltninger i forhold til hindring af støvdannelser og 

hastighedsbegrænsninger i grusgraven. Foranstaltninger i forhold til overkørsler og renholdelse af 

veje grundet den øgede trafikale belastning af veje og foranstaltninger i forhold til trafiksikkerhed. 

Driftstider: 

For at tage hensyn til de naboer, som befinder sig tæt på udvindingen, er det vores holdning, at 

driftsperioden fastsættes til i hverdagene kl.07.00 – 18.00. I weekend og helligdage ønsker vi ikke 

drift af hensyn til støj- og støvgener,   

Hvis det fastholdes at driften også finder sted om lørdagen bør det indskærpes at stenknusning 

ikke finder sted om lørdagen, af hensyn til de omkringliggende naboer. 

 

Med venlig hilsen 

 

 



 

 

 

 



Ebeltoft d.27/11-2022. 

 

Høringssvar vedrørende udkast til tilladelse til råstofindvinding på matr.nr. 
3g Fuglslev By, Fuglslev og 11m, 10q Hyllested By, Hyllested i 
Syddjurs Kommune. 
 
I forhold til gennemgang af den udsendte kopi af tilladelsen til dette, har vi på  
stadig store bekymringer i forhold til støjniveauet og støvgenerne.  
Da vores bolig ligger øst for selve udgravningsområdet, vil vi i begge etaper af udgravningen blive 
berørt ikke kun af støjgenerne, men også støvgenerne på trods af foranstaltninger. Selvom der er 
lavet støjmålinger og disse viser, at niveauet ikke overskrider det tilladte niveau, så vil støjen 
stadig kunne høres meget tydeligere og støv vil stadig svæve indover vores grund og bygninger, 
når vinden kommer fra øst.  
Dette kan vi kun se, med tiden vil medføre gener for os som beboer på ejendommen og for vores 
ejendom. For at beskytte vores ejendom så meget så muligt, ser vi os derfor nødsaget til, at 
investerer i et læhegn, som vil kunne dæmpe nogle at disse gener for os med tiden.  

 Vi blev ved køb ikke informeret om, at denne 
proces var i gang og det var kun grundet sælger efter køb, at vi blev vidende om dette og gennem 
ham fik tilsendt relevante dokumenter i forhold til indsigelser, ikke fra Syddjurs kommune. Vores 
ejendom har nu 5 mdr. efter køb, grundet denne plan tabt mange penge i værdi og vil være 
næsten usælgelig uden stort tab de næste mange år grundet en grusgrav som nabo.  
Derudover skal vi leve med støjen dagligt.  

  
 
Men når situationen nu er som den er, mener vi også, at tilladelsen skal tilgodese de 
omkringliggende beboer som skal leve i støj de næste mange år. Derfor ønsker vi:  
 
Driftstider og støjniveau: man – fre kl.07.00 – 17.00 / 55 dB(A) + 06.00 – 07.00 / 40 dB(A) og         
lør kl.07.00 – 14.00 / 45 dB(A) – Ingen arbejde på helligdage. 
 
Ingen brug af stenknuser i weekenden/Helligdage. 
 
Fysik og psykisk helbred: Det er alm. viden, at mennesket ved langtidsudsættelse for støj i det 
eksterne miljø på længere sigt kan opleve bivirkninger som nedsat indlæring, koncentration øget 
risiko for forhøjet blodtryk og hjertekarsygdomme.  
 
Dyreliv: Vi har observeret både vores grund og de omkringliggende grunde flere fredede 
rovfulgearter. Disse er værd at beskytte mod uro og menneskeskabt længerevarende støj. 
Forstyrrelser omkring ynglepladser kan ofte have en negativ indvirkning på rovfugle og deres 
succes eller vilje til at yngle.  
 
Derfor ønsket om nedsat støjniveau i ydertimer og weekender.  
 



 
Drikkevand: 
Da vi har egen vandforsyning, har vi stadig en stor bekymring for forurening. Hvem tjekker 
grundvandet de to gange om året og hvem skal afholde denne udgift? Hvis der sker en forurening, 
hvad så med os med egen vandboring og de økonomiske konsekvenser derved? 
 
VI håber der kan tilgodeses ønsker fra beboerne, som bliver berørt af planen om en kommende 
grusgrav som nabo. 
 
Med Venlig Hilsen 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 


